

Handläggare  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Isa Strandberg  
Brottsförebyggande strateg  
08-57829477  
isa.strandberg@tyreso.se

Handlingstyp  
Tjänsteskrivelse  
Datum  
2020-11-03

Sida  
1 (3)  
Diarienummer  
2020/KS 0221 001

Mottagare  
Kommunledningsutskottet

## Svar på motion om att utvärdera Tyresö kommuns brottsförebyggande arbete

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Hollmark  
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk  
Chef stöd- och servicekontoret

### Beskrivning av ärendet

En motion har lämnats in av Anki Svensson från Moderaterna 2020-08-24 till kommunfullmäktige om att:

- en trygghetskartläggning över kommunens brottsförebyggande arbete genomförs och snarast presenteras för kommunstyrelsen.
- den brottsförebyggande policyn revideras.

Kommunen ska arbeta långsiktigt med brottsförebyggande arbete och i samverkan med andra aktörer för att öka tryggheten och minska dess skadeverkningar genom att:

- tydliggöra det gemensamma ansvaret för att minska brottslighet och öka tryggheten i Tyresö kommun
- sprida kunskap om förebyggande arbete så att fler kan vidta rätt åtgärder för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Tyresö kommun

Tyresö kommun och dess bolag bedriver tillsammans ett aktivt säkerhets- och trygghetsarbete genom ett nära samarbete med olika aktörer och myndigheter.

En årsredovisning av kommunens brottsförebyggande arbete delgavs kommunstyrelsen i december 2019 och det arbetet fortgår även framgent om än i mindre skala på grund av rådande Coronapandemi. Årsredovisningen bifogas till svar på motionen.

Det som inte kunnat genomföras under 2020 är trafiksäkerhetsdag, tonårsresan, kampanjer på fysiska platser samt föreläsningar för allmänheten och skolpersonal.

#### **Nya metoder för trygghetsarbetet som dragits igång under 2020.**

Då det visade sig att det var skiftande deltagande vid föräldravandringarna testar kommunen nu ett koncept med *föreningsvärdar*. Kommunen samverkar med, i nuläget, tre föreningar genom att dessa mot en ersättning vistas ute fredag- och lördagskvällar/nätter. Syftet är trygghetsfrämjande närvaro utomhus och med uppdrag att interagera med ungdomar via samtal och aktivitet. Föreningarna rapporterar till brottsförebyggande strateg efter passen vilket kan leda till vidare informationsdelning i andra interna och externa kanaler för att förebygga otrygghet och brottslighet. Föreningarna förmedlar till brottsförebyggande strateg om det är mörkt eller otrygga platser i kommunen, vilket sen förs vidare inom kommunen.

Ekonomiska medel för att öka tryggheten i Tyresö har avsatts i 2020-års budget. De insatser som avsågs var huvudsakligen belysningsåtgärder, övervakningskameror och upprustning av offentliga miljöer som parker och lekplatser. En förstudie har genomförts för att kartlägga vilka platser i kommunen som skulle kunna vara aktuella för *trygghetskameror*. Bedömningen var att den största otryggheten finns i området kring Granängstorget och i Trollbäckens centrum. Det är även här det flesta grova brott skett, förutom personrånen. Ansökan ligger nu hos dataskyddsinspektionen för tillståndsgivning.

Länsstyrelsens samverkan med kommuner i länet har utökats med ett *brottsförebyggande nätverk- BRON*. Nätverket är tänkt att formars och ägas av deltagarna och vara ett forum där lokala strategier från kommuner och stadsdelar kan samtala, samverka, skaffa kunskap och dra nytta av varandras kunskap och erfarenheter, både positiva och negativa.

Ytterligare nätverk via länsstyrelsen är *nätverk för våld i nära relation* och som en del av detta kommer en strategi inom ämnet våld i nära relation att tas fram i kommunen. I kommunen finns ett etablerat nätverk för detta vars syfte att hålla ämnet vid liv, utveckla samverkan såväl internt som externt och fungera kunskapshöjande samt dela kunskap aktörer sinsemellan. I samarbete med Huskurage har det också gjorts satsningar mot våld i nära relation i bland annat Granängsringen.

Under 2020 har ett *nätverk för högstadierektorer* startats upp. Medverkande är, förutom rektorer, socialtjänsten, Minimaria, polisen, fritidsgårdschef och barn- och elevhälsan. Andra medverkande kan komma att delta beroende på behov. Syftet med nätverket är att samverka och utveckla det förebyggande och

främjande arbetet på skolorna, samt att identifiera problem och diskutera lösningar/åtgärder. Motsvarande *nätverk för låg- och mellanstadiet* är inplanerat för uppstart efter årsskiftet.

Kommunens anlitade väktarbolag skickar en *sammanställning efter varje belg* om trender och kontakter med ungdomarna som skett. Detta gör det lättare att följa läget i kommunen samt fortsätta att utveckla samverkansformer. En *ny dialogform* har tagits fram med väktarna, fritidsgård och säkerhet för att kunna kommunicera under pågående ronderingar vid behov, samt snabbt kunna delge varandra viktig information.

Granängsringen har varit ett prioriterat område där stora satsningar genomförts med bland annat belysningsprojekt i utemiljön. Samtliga fastigheter har genomgått trygghetsbesiktningar genom erfarna brottsförebyggare i nära dialog med polisen vilket resulterat i både genomförda åtgärder och planerade åtgärder som ett modernt elektroniskt låssystem, förstärkt skalskydd och trygghetskameror.

I nära samarbete med polis, väktare och trygghetsvårdar har man ökat närvaro och synlighet i Granängsringen vilket har resulterat i mindre skadegörelser, störningar eller trygghetsrelaterade klagomål från boende. Arbetet med *Ett tryggare Granängsringen* fortskrider.

Ett aktivt brottsförebyggande arbete mot bland annat oriktiga hyresförhållanden, välfärdsbrott och folkbokföringsbrott har bedrivits i samarbete med olika myndigheter så som polisen, Skatteverket och Försäkringskassan. Det har resulterat i att en del friställda hyreslägenheter kunnat lämnas till behövande i bostadskön.

Under 2021 kommer Tyresö Bostäder att bilda en säkerhetsorganisation för att dels ha en god krisberedskap och dels prioritera trygghetsfrågor i sin förvaltning.

Kommunen har anställt två fältassistenter som ska bidra till ökad trygghet för Tyresös unga mellan 10 och 18 år. Fältassistenter ska komplettera och bidra till andra befintliga insatser och verksamheter för ungdomar i Tyresö.

Kommunen medverkar i ett nätverk med andra Stockholms-kommuner angående *våldsbejakande extremism* för att följa utveckling och tendenser och det finns även ett samarbete med polisen angående avhoppare.

En strategi för *brottsförebyggande arbete mot kriminalitet bland unga* är framtagen och nu ute på remiss innan beslut i kommunfullmäktige i början på 2021.

För varje ny mandatperiod ska brottsförebyggande policyn ses över och antas på nytt. Detta pågår nu och ny policy kommer att sträcka sig fram till 2022.